MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. De Obras

Indica: Que seja realizado cascalhamento em dois morros localizados na Linha
C-18, sendo o morro conhecido por Morro do professor Fabiano e Morro do
Neidinaldo.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Linha, verificou a grande necessidade em fazer o cascalhamento dos dois pontos
críticos, devido os mesmos durante o período chuvoso, provocar uma grande
dificuldade de trafego naquela localidade, impedindo o escoamento da produção e
acesso a cidade de buritis e região.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte e nove dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte

APROVADO 	 eum.

EM: 2Çj lo
SESSÃO ORDINÁRIA

.IIsSy
Assesso a do Processos Legislabvos

e da Mesa Diretora da Câmara Municipal
Esdtis - Portasa O312021

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador PDT

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jjjiaIho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

ECFB
L